Quam quidem sententiam et fraterb Jacobus, qui fuit pars, et commissarii una
simul pariter omnes inter se contra libellum meum clam conceperunt, videlicet
ut publice traderetur igni comburendus in medio fori Moguntiae. Quapropter
feria tertia proxime praecedente promulgaverunt in ecclesiis publice mandatum,
quod, quicunque haberet libellum Oculare speculum nominatum, deberet offere
ad manus inquisitoris sub poena excommunicationis 23 . Ortus est igitur non
mediocris tumultus inter studentes iuris et doctores quosdam universitatis
aliosque ibidem quam plurimos dicentes, se nunquam tam maleficum proces-
sum ac tam iniquum audivisse neque legisse, ubi tantopere cuncta praecipita-
rentur cum iniuria et, ut aiunt, nulliter. Quo moti reverendi et venerabiles
domini, decanus et capitulum ecclesiae cathedralis conabantur ad hoc, ut apud
eosdem impetrarent aliquantulam dilationem sententiae conceptae, quia spera-
rent ad scripta eorum me personaliter venturum; tunc vellent de mediis concor-
diae cogitare in rem utriusque partis.

Praedicatores autem iam divulgaverant me nunquam esse venturum nec me
audere illorum vultus aspicere. Quare acceptarunt eandem dilationem usque ad
quartam feriam post diem Sancti Dionysii, in qua ferenda esset sententia mane
eiusdem diei hora octava. Quid multis? Decanus et capitulum velociter id
negotium totum ad me scripserunt. Et ego mox aderam in die Sancti Dionysii24.
Caterva autem fratrum scientes duos tantum dies interesse usque ad feriam
quartam ferendae sententiae nulla media concordiae eis oblata voluerunt accep-
tare, nisi quae mihi essent probro et aeterno dedecori futura. Ego vero nolui esse
crudelis, qui famam negligerem25 . Unde omnia famosa recusavi et coram notario
testibusque a tantis gravaminibus tam futuris quam praesentibus appellavi ad
sedem apostolicam. Videntes autem domini de capitulo, quod praedicatores

b sic rette B et Geiger; fratres A

23 Vgl. Acta iudiciorum fol. B IIIV: decretum ..., quo scilicet sub poena excommunicationis latae
sententiae ... praecipitur, quatenus universi habentes libellos in vulgari lingua sub nomine
Speculo Ocularis intitulatos eos traderent ad manus dictorum dominorum commissariorum
proxima feria quarta ad horam octavam in ambitu maioris ecclesiae ... Anno gratiae MDXIII
mensis Octobris die octava.

24 Vgl. Acta iudiciorum fol. B IIIV: Venit igiturJoannes Reuchlin Moguntiam in die Sancti Dionysii.
Von seinen Begleitern Jakob Lemp und Heinrich Schilling, ihm beide von seinem Landesherrn
beigegeben, spricht Reuchlins Brief nicht; vgl. aber Acta iudiciorum, loc, cit.